
UCHWAŁA NR XX/125/2025 

RADY MIASTA RYPIN 

z dnia 15 września 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty stałej za pobyt dziecka w Publicznym Żłobku w Rypinie oraz   

maksymalnej opłaty za wyżywienie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                  

(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi                     

w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2025 r. poz. 798 ze zm.) Rada Miasta Rypin uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej opłaty stałej za pobyt dziecka w Publicznym Żłobku w Rypinie                                 

w wysokości 2 250,00 zł. 

2. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką                                   

w Publicznym Żłobku w Rypinie wysokości 25,00 zł.  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Rypin.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 

wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego oraz 

maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala w drodze uchwały rada gminy. Opłaty te są 

wnoszone przez rodziców na rzecz gminy. Miesięczna opłata podstawowa za pobyt dziecka w instytucji 

opieki (2 250,00 zł) będzie pomniejszona o wartość dofinansowania pozyskanego z programu służącego 

rozwojowi instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch 2022-2029”                                     

oraz ze świadczenia „Aktywnie w żłobku”. Dodatkowo rodzic będzie uiszczał opłatę za wyżywienie.                               

W projekcie uchwały przyjęto również maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka 

w Publicznym Żłobku w Rypinie. 


